

Stadt Haan Sozial- und Integrationsausschuss Ausschuss für Digitalisierung, Organisation und Personal Herr Stracke & Herr Lemke

Fraktion@GAL-Haan.de Haberpursch@GAL-Haan.de www.GAL-Haan.de Tel. 02129-6745

Per eMail: rat@stadt-haan.de

berndstracke@web.de jens.lemke@t-online.de

Haan, den 23.01.2021

Barrierefreie Homepage der Stadt Haan

Sehr geehrte Frau Dr. Warnecke, sehr geehrter Herr Stracke, sehr geehrter Herr Lemke, sehr geehrte Damen und Herren,

seit dem 23. September 2019 gilt die europäische Richtlinie für barrierefreie Websites auch für öffentliche Stellen deutscher Kommunen, wodurch diese verpflichtet sind, den barrierefreien Zugang zu ihren Homepages zu gewährleisten.

Angefangen bei Informationen in einfacher Sprache muss somit die gesamte Seite barrierefrei aufgebaut werden, was die Verwaltung der Stadt Haan nach den oben benannten Richtlinien für die Homepage der Stadt Haan umsetzen sollte.

Der gleichberechtigte Zugang zu Informationen ist ein Menschenrecht und daher fragen wir den aktuellen Stand der Neugestaltung der Internetseite der Stadt Haan ab und Bitten um Erläuterung, wann diese Homepage allen Bürgern der Stadt Haan zur Verfügung gestellt wird.

Mit freundlichen Grüßen

Tabea Haberpursch

T. Haberpurso

Andreas Rehm

Für die Fraktion der GAL im Rat der Stadt Haan

www.gal-haan.de